



**CTM PHARMA - LTDA**  
**CNPJ nº. 07.506.679/0001-34**

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003/2023  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO: MENOR PREÇO  
ÓRGÃO CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PA

<b>IDENTIFICAÇÃO DA PREPONENTE</b>						
LICITANTE: CTM PHARMA						
RAZÃO SOCIAL: CTM PHARMA - LTDA				OPTANTE SIMPLES NACIONAL: SIM		
CNPJ: 07.506.679/0001-34 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.247.565-6 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 5403027						
ENDEREÇO: AV. SIMPLICIO COSTA, Nº 3619 :						
BAIRRO: CENTRO - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA				DADOS BANCÁRIOS:		
CEP: 68.540-000				BANCO DA AMAZONIA - BASA		
TELEFONE: (94) 99150-3985				CONTA JURÍDICA: 072.040-1		
E-MAIL: ctmpharma@gmail.com				AGÊNCIA: 076		
DADOS DO RECEPTOR DAS ORDENS DE FORNECIMENTO: CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA						
TELEFONE: (94) 99146-0730				E-mail: tm7solucoes@gmail.com		
CPF: 828.615.792-34				RG/ÓRGÃO EMISSOR: 4837076 PC/PA		
<b>OBJETO:</b>						
A presente licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO FRACIONADO DE BENS DE CONSUMO DE ALIMENTAÇÃO, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA, COZINHA E OUTROS DO GÊNERO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA:						
<b>PROPOSTA COMERCIAL INICIAL</b>						
<b>LOTE Nº 01 – GENEROS ALIMENTÍCIOS</b>						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	QUANT	UNIDADE	P. UNIT	P.TOTAL
1	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR PCT 2KG	PÉROLA	400	PACOTE	R\$ 8,98	R\$ 3.592,00
2	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO C/STVIA, RECIPIETE DE 80ML, ADOCIL OU SIMILAR	MAGRO	10	UNIDADE	R\$ 10,98	R\$ 109,80
3	ÁGUA DE COCO VERDE EM COPO PLÁSTICO 300ML AJA COCO	AJA COCO	50	UNIDADE	R\$ 5,18	R\$ 259,00
4	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ (embalagem de 800gr) today, nescau ou similar	TODDY	120	UNIDADE	R\$ 16,68	R\$ 2.001,60
5	BISCOITO ÁGUA E SAL PACOTE 400GR, TIPO CREAM CRACKER	VITARELLA	100	PACOTE	R\$ 5,28	R\$ 528,00
6	BISCOITO, TIPO ROSQUINHA DE COCO PCT 800 GR, MABEL	VILMA	100	PACOTE	R\$ 9,98	R\$ 998,00
7	CAFÉ MARATÁ MOIDO PCT 500G	MARATÁ	150	PACOTE	R\$ 15,78	R\$ 2.367,00
8	CAFÉ SOLUVEL EMBALAGEM EM VIDRO 100GR SANTA CLARA	SANTA CLARA	10	UNIDADE	R\$ 17,98	R\$ 179,80
9	CANELA EM CASCA "IN NATURA" SECA	NERESCO	50	QUILOGRAMA	R\$ 147,96	R\$ 7.398,00
10	CHÁ EM SACHE CAIXA 10X01, SABOR HORTELÃ	OETKER	30	CAIXA	R\$ 4,38	R\$ 131,40



**CTM PHARMA - LTDA**  
**CNPJ nº. 07.506.679/0001-34**

11	CREME DE LEITE, EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO ALUMINIZADO, 200GR, NESTLE OU ITALAC CAIXA 24X01	MOCOCA	6	CAIXA	R\$ 105,35	R\$ 632,10
12	ERVA DOCE, PACOTE 500 GRAMAS.	OETKER	30	PACOTE	R\$ 40,98	R\$ 1.229,40
13	FARINHA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE FÁBRICA, PACOTE 1KG	BRASIL	5	QUILOGRAMA	R\$ 7,88	R\$ 39,40
14	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMEGÊ OU ORQUIDIA	EMEGÊ	150	QUILOGRAMA	R\$ 7,98	R\$ 1.197,00
15	FERMENTO BIOLOGICO SECO E INSTANTANEO PARA PÃO 125 GR, FLEISCHMAM	SAF	55	UNIDADE	R\$ 11,98	R\$ 658,90
16	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	ROYAL	55	UNIDADE	R\$ 19,98	R\$ 1.098,90
17	FLOCO DE MILHO(FLOCÃO) PACOTE DE 500GR BONOMILHO	BONOMILHO	150	UNIDADE	R\$ 2,68	R\$ 402,00
18	GENGIBRE (caule natural desbastados das raízes e lavado)	OTHIL	55	QUILOGRAMA	R\$ 20,98	R\$ 1.153,90
19	LEITE CONDENSADO embalagem resistente 395 gr (moça, piracanjuba ou similar)	CCGL	100	UNIDADE	R\$ 8,98	R\$ 898,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG, NINHO OU CCGL	CCGL	110	QUILOGRAMA	R\$ 42,98	R\$ 4.727,80
21	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, LEITEBOM , CAIXA 12/1 LT	LEITE BOM	90	CAIXA	R\$ 92,27	R\$ 8.304,30
22	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 Kg, DELICIA	DELICIA	50	QUILOGRAMA	R\$ 16,98	R\$ 849,00
23	MILHO VERDE embalagem resistente ( lata 280gr)	BONOMILHO	160	UNIDADE	R\$ 4,78	R\$ 764,80
24	MISTURA PRONTA PARA BOLO, CX 450 GR, 12X1	MARIZA	11	CAIXA	R\$ 71,87	R\$ 790,57
25	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, 900 ML	COMIGO	100	UNIDADE	R\$ 9,98	R\$ 998,00
26	OVOS DE GALINHA, EMBALAGEM CARTELAS com 30 unidades	JOSIDITH	90	UNIDADE	R\$ 19,79	R\$ 1.781,10
27	POLVILHO DOCE 1KG	AMAFIL	200	QUILOGRAMA	R\$ 10,98	R\$ 2.196,00
28	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL	BOA VISTA	100	QUILOGRAMA	R\$ 37,98	R\$ 3.798,00
28	SAL IODADO, BRANCO E REFINADO	SABORELLE	15	QUILOGRAMA	R\$ 1,85	R\$ 27,75
<b>VALOR TOTAL DE REFERÊNCIA DO LOTE Nº 001</b>						<b>R\$ 49.111,52</b>
<b>VALOR GLOBAL: QUARENTA E NOVE MIL CENTO E ONZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS.</b>						



**CTM PHARMA - LTDA**  
**CNPJ nº. 07.506.679/0001-34**

A EMPRESA CTM PHARMA LTDA, Declara:

Declara que nos preços propostos encontra-se considerados e incluso todos os impostos e encargos sociais.

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: Prazo máximo de até 02 (dois) dias úteis.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Prazo de pagamento: até 30 (Trinta) dias corridos após a emissão da documentação fiscal e contábil, acompanhados das Certidões de Regularidade do FGTS, Certidão Negativa de Débito relativo ao INSS e mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, discriminativa, devidamente atestada pelo setor competente, no prazo indicado acima, a contar da data de entrega dos produtos. Nenhum pagamento será efetuado à Contratada, enquanto houver pendência de liquidação da obrigação.

LOCAL DE ENTREGA: Departamento de compra da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte, na Avenida das Nações, n 3326, centro.

Dados Bancários: Banco: Banco da Amazônia - BASA - Conta Jurídica: 72.040-1 - Agência: 076

Conceição do Araguaia – PA, 09 de março de 2023.

---

**CTM PHARMA - LTDA**

**CNPJ 07.506.679/0001-34**

CLEIS ANTONIO JUSTINO DA SILVA

CPF: 828.615.792-34